Karlheinz Geisshigelstr. 13

Brunner 8309 Birchwil

Tel. 044/836 77 89 Fax 044/837 15 79

Soldatenmarken II. Weltkrieg 1939/45
Angebot Nr. 7
Fortsetzung Brieftauben bis Flieger
Besuchen Sie auch meine Homepage unter www.soldatenmarken.ch

Nummern nach Katalog Wittwer

Brieft. 17bw/2  Brieftaubenzug 11 Viererbogli Werdegang, Kunstdruckpapier, ungezahnt ungummiert
17P/1 Do. rot/rotbraun  rauhes, gum. gelbl. Papier ungezéhnt
17P/2 Do. nur Schwarzdruck, dito
17P/3 Do. rot/schwarz ~ weisses Papier ungezahnt
17P/4 Do. Do. braunliches Papier ungezéahnt
17P/4 Do. nur Schwarzdruck dito
17P/5 Do. rot/schwarz  blaues Papier ungezahnt
17P/5 Do. nur Schwarzdruck dito
17P/6 Do. rot/schwarz  griinliches Papier ungezéhnt
17P/6 Do. nur Schwarzdruck dito
17P/7 Do. rot/schwarz  glattes. gelb. Papier ungezahnt
17P/8 Do. hellrot/griin weisses Papier ungezéhnt
17P/9 Do. Do. gelbl. Papier ungezahnt
17P/13 Do., silber/schwarz weisses Papier ungezahnt
17P/18 Do. silber/rot dito
17P/24 Do. gold/blau dito
17P/28 Do. gold/schwarz dito
17P/33 Do. gold/hellrot dito
18/1 Bft.-Det. 13 gezahnt
19/1 Bft.-Zug 13 gezahnt
19/1 Do. Do. auf Brief
19b/1 Bft.-Zug. 13 Do. mit Pkt. nach Zug.

20/1 Bft.-Zug 14 gezahnt
20/1 Do. Do. auf Brief
20b/1 Bft.-Zug. 14 gezéhnt mit Pkt. nach Zug.
21, 22,24 +25/1 Det.- + Pig. Voy. 15 4 Verschiedene gezahnt
21/2 + 24/2 Do. 2 do. ungezahnt
211 Brieftauben Détachem. 15  gezahnt auf Brief/Karte
21/1 Do. Do. auf Karte ,Whw*
21/2 Do. ungezahnt auf Brief
21/2 Do. Do. auf Karte ,Whw*
21/1 + 24/1 Do. 2 Verschiedene gezahnt auf B/K
21/1 + 24/1 Do. Do. auf Strafportobrief
21/1 + 24/1 Do. Do. auf General Guisan Karte
2la/l Do. Do. zusammenhangend auf Militarpostkarte
21b/3 Do. Achterbdgli gezahnt
21b/4 Do. Do. ungezahnt
21c/5 Do. Viererbogli gezahnt mit schwarzem Randtext
21d/1 Do. Do. gezahnt mit stark versch. Blaudruck
22/1 Do. 1939/40 gezéhnt auf Karte ,WhW" gelbl. Papier
22/1 Do. Do. im Paar do. do.
22/1 + 24/1 Do. 2 Verschiedene gezéhnt auf Brief
21/1 + 24/1 Do. Do. do. auf Karte ,Whw"
22all1 Do. Do. do. zusammenhangend, gelbl. Pap. auf Karte ,Whw*
22c/5 Do. Viererbogli do. mit schwarzem Text
22d5 Do. Do. do. mit rotem Text
22e/5 Do. Do. do. mit schwarzem + rotem Text
22f/1 Do. gezahnt graublau
22g/1 Do. Do. meergrin
23/1 Do. Do. J halt d’r Schnabel (rot)
23/1 Do. Do. do. auf Brief
23b/5 Do. Viererbogli do. gezahnt mit rotem Randtext
23c/5 Do. Do. do. gezahnt mit rotem + schwarzem Randtext
23d/1 Do. gezahnt do. graublau
24/1 Détachement Pig. Voy. 15 1939 gezahnt auf B/K
24/1 Do. Militarpostkarte + No. 1/1 und Balkenstempel Service des Pigeons
24/2 + 21/2 Do. 2 Verschiedene ungezéhnt auf Karte dito
24/2 Do. ungezahnt auf B/K
24/2 Do. Do. im Paar auf Brief
24al3 Do. Achterbdgli gezahnt
24al4 Do. Do. ungezahnt
25/1 Do. 1939/40 gezahnt auf Karte ,Whw*
25/1 Do. Do. im Paar do. do.

25a/1 Do. Do. do. graublau



Brieft. 25b/1
25c/1
26/1
26a/l
26b/1
26¢/1

26¢/1 + 23e/1

Feldp. 1/1 + 2/1
1/1+2/1
1/1+2/1

1/1
1/1
1/2
2/1
2/1
2/1
2/2
3/1+4/1
3/1
3/1
3/1
3a/3
3b/1
3b/1
3c/1
3d/1
3d/1
3e/l
3e/l
3e/l
4/1
4/1
4a/3
4b/1
4e/l
411
49/1
5/1
5/1
5/1
5/2
5a/l
5a/1
5b/6
6/1
6/1
6/1
6/1
6/2
6/2
6/2 + 6/1
6/2 + 6/1
6b/2 + 6/1
6b/1 + 6b/2
6b/1 + 6b/2
6b/1
6b/2
6a/2
6c/1
6c/2
6d/2
6f/2
711
7/1
7/1
7/1
713
8/1
8/1
8/2
8a/2
8b/6
8b/6
8c/1
8w/2
9/1-11/1
9/1
9/1
Feldpost 9/1

Détachement Pig. Voy. 15
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.

Feldpost Armeestab
Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.
Feldpost 2. Division
Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.
Feldpost 5. Div.
Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.
Feldpost 7
Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

P. Camp. Br. Mont. 10
Do.

Do.

Do.

Do.
Feldpost Geb. Br. 11
Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.
Feldpost 17 + 18
Feldpost 17
Do.
Feldpost 17

1939/40
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.

Feldpost

gezahnt, meergrau
do. graugrin
do. roter Aufdruck ,J halt d’r Schnabel*
do. dito gelbl. Papier
do. graublau dito
do. meergrin dito
do  zusammenhangend beide meergrin

2 Verschiedene gezéhnt

Do.

Do.
gezahnt
Do.
ungezahnt
gezahnt
Do.

Do.
ungezahnt
gezahnt
Do.

Do.

Do.
Achterbogli
gezahnt
Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.
Achterbdgli
gezéhnt
Do.

Do.

Do.

Do.

Do.

Do.
ungezahnt
Kehrdruck
Do.
Dreierbogli
gezahnt
Do.

Do.

Do.
ungezahnt
Do.

Do. + gez.
Do.

Do.

Do.

Do.
gezahnt
ungezahnt
Do.
gezahnt
ungezahnt
Do.

Do.
gezahnt
Do.

Do.

Do.
Viererbogli
gezéhnt

Do. im Paar

ungezahnt

do. auf B/K

do. auf Strafportobrief
auf B/K

im Viererblock auf Brief

auf B/K
auf Karte mit Wachtposten im Jura
im Viererblock auf Brief

mit + ohne Goldaufdruck ,1940 Posthorn*
auf B/K
auf Karte ,Whw*
auf amtlichem Feldpostcouvert
gezahnt mit je 2x 3b + 3d, alle 4 Paare kopfstehend
Abart ,Taube*
do. auf B/K
3b/1 + 3/1 kopfstehend zus’hangend
Abart ,Schneefeld”

do. auf B/K
do. im Paar (Nr. 3 + 3d auf Brief)
do. do. auf Karte ,Whw*

3d/1 + 3/1 kopfstehend zus’héngend
mit Goldaufdruck ,Posthorn 1940*

dito auf Karte
gezahnt
auf Karte
4d/1 + 4/1 kopfstehend zus’hangend
Goldaufdruck kopfstehend
kopfst. Goldaufdruck auf Abart ,Taube*“
auf B/K
mit Kdo 53/1 auf Brief
mit CH-5 Rp. Viererblock auf Brief

gezahnt
do. im Viererblock, enthaltend alle 4 Kehrdr-Varianten
mit Randinschrift Weihnacht 1939, ungezéahnt
auf B/K
auf General Guisan Karte
im Paar auf Brief
im Paar auf General Guisan-Karte

auf Brief/Karte

do.
auf General Guisan-Karte
gelbl. Papier + 6/1 (grauer + dunkleres Rot)

do. auf General Guisan-Karte

do.  auf Militdrpostkarte
grunlichgrau auf Brief mit Ch-20 Rp. Frankatur
gelbl. Papier, rucks. Rotabklatsch
grunlichgrau, ricks. Rot- & Schwarzabklatsch
braunlichgelbes Papier

dito

dinnes, ungum., schneeweisses Papier
dunkelrotes Wappen

auf B/K

auf General Guisan-Karte
auf Karte ,Whw*

gezahnt

auf B/K

auf Brief

Kehrdruck ungezahnt
Kehrdruck-Zweierbogli ungezahnt

Do.

do. auf Brief

graublau/violettbraun gezéhnt

Werdegang

2 Stufen ungezahnt

3 Verschiedene gezahnt

gezéhnt
Do.
gezahnt

auf B/K
do. + CH-Frankatur

im Paar auf Brief



9/1
9a/l
10/1
10/1
10/1
10/1

10a/3
10b/1
10c/1
11/1
11/1
11/1
11/1
11/2
11/2
12/1
12a/1
12/1 +11/1
12/1
12b/1
13/1
13/1
14/1
14/1
14/1 + 14a/1
15/1 + 16/1
15/1 + 16/1
15/1
15/1
15/2
16/1
16/1
16/2
17/1 + 18/1
17/1
17/1
17/1
17/1
17/1
17/1
17/2
17/4
17/5
17/6
17a/1
17a/5
18/1
18/5
18a/1
18a/5
19/1
19/1
19/1

19/1
19/1
19/1
19/1

19
19/2
19/2
19/2
19/2
19/2
19/2

19/2 + 19/1
20/1 +21/1
20/1
20/1
20/1
21/1
21/1
22/1
22/1
22/2
22/2
22/2
22/2 + 22/1
22/1

Flieger 1/1 - 7/1
Flieger 1/1 - 7/1
1/1

Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Feldpost 18
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Feldpost 19
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Feldpost 24
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Feldpost 26
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Posta da campo 30
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.

Armeeflugpark
Armeeflugpark
Do.

gezahnt im Viererblock auf Brief
Achterbdgli gezahnt
gezahnt auf B/K

Do. im Paar auf Brief

Do. im Paar auf Karte ,Whw*

Viererblock gezahnt mit verschobener Querzahnung
Achterbogli gezahnt

Viererblock mit 1 x Abart ,Riss in Hose" gezahnt

Do. dito Jfote Spritzer" auf Arm + Brust
gezahnt auf B/K

Do. auf Karte ,Whw*

Do. im Paar dito

Do. auf Brief mit Bundesfeier-Frankatur
ungezahnt

Do. Doppeldruck des Wappens (Rotdruck)
gezahnt mit schwarzem Aufdruck ,D’s Muul halte etc.”
Do. mit Pfeife dito

Do. 2 Verschiedene auf Brief

Do. im Paar auf Brief

Do. Aufdr. ,D’s Muul halte” etc. kopfstehend

Do. Goldaufdruck ,D’s Muul halte etc.

Do. dito im Viererblock
Do. blauer Aufdruck ,Schweigen und Durchhalten 1940/41“
Viererblock mit blauem Aufdruck dito

gezahnt dito im Paar mit Abart ,Peife”

2 Verschiedene gezéahnt

Do. do. aufB/K

gezahnt blau auf B/K

Do. do. auf General Guisan-Karte

ungezahnt blau

gezéhnt grin auf B/K

Do. do. auf General Guisan-Karte

ungezahnt grun

gezahnt mit + ohne Goldaufdruck ,1942“

Do. auf B/K

Do. auf Brief + 10 Rp. Frankatur, Bahnstempel Birrfeld
Do. do. + 20 Rp. Flugpost-Frankatur

Do. do. + 20 Rp. Strafporto

Do. im Paar do.

Do. do. im Viererblock

ungezahnt

Viererbogli ungezahnt

Viererbogli gezahnt

Do. ungezahnt

Kehrdruck do.

Kehrdruck-Viererbogli gezahnt
Goldaufdruck 1942 gezahnt

Do. Viererbogli gezéhnt

Do. Kehrdruck gezahnt

Do. Kehrdruck-Viererbdgli gezéhnt
gezahnt

Viererblock gezahnt

gezahnt mit Nr. im Bogenrand

Do. auf B/K

Do. auf General Guisan-Karte

Viererblock gezahnt auf Brief
rechts Doppelzéhnung auf Militdrpostkarte
nur oben und unten gezéhnt auf Militarpostkarte

ungezahnt

Viererblock ungezahnt

ungezahnt auf B/K

Do. mit Nr. 10 im Rand auf Militarpostkarte
Do. im Paar auf Militarpostkarte

Do. im Viererblock dito

Do. + gezahnt auf Brief

gezahnt mit + ohne schwarzem Posthorn
Do. auf B/K

Do. auf Karte ,Whw*

Do. im Paar dito

Do. mit schwarzem Posthorn

Do. dito auf Brief
Do.

Do. auf B/K

ungezahnt

Do. auf B/K

Do. im Paar auf Brief

Do. + gezahnt auf B/K

gezahnt verschobener Druck + Zahnung auf Brief
Flieger

Satz von 7 verschiedenen gezéhnt
Satz von 7 Verschiedenen im Viererblock gezahnt
gezahnt auf B/K



1/1
1/1
1/2
2/1
3/1
4/1
711
7/1
13/1-23/1
13/1-21/1
13/1-21/1
13/2 - 23/2
13a/1 — 23a/1
13a/2 — 23a/2
13/1
13/1
13/2
13/2
13a/1
13a/1
13a/2

13b/1
14/2
15/1
15/1
15/1
15/2 + 17/1
15a/1
15a/1
15a/2
15/1 + 15b/1
15b/1
15b/2
15b/2
17/1
17/2 + 21/2
17/2
17/2 + 14/2
17a/l
17a/1
17a/2
17b/1
17/1+ 17b/1
17b/1 + 15a/2
17b/2 + 17/2
19/1
19/1
19/2
19/2
19/2 + 19/1
19a/1
19a/1
19a/1
19a/2
211
21/1
21/2
21/2
21/2
21a/1
21a/l
21a/2 + 13a/2
21b/1
23/1
23/1
23/1
23/2
24/1
24a/1
25/1 — 28/1
25/1 -28/1
28a/3
28a/3

Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Flieger & Flabtruppen
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.

Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Do.
Stab Flieg. + Flieg'abw.-Tr.
Do.
Do.
Do.

Konditionen

Do. auf Feldpostkarte ,Whw*

Do. im Paar dito

ungezahnt

Stabskp. gezahnt auf Karte

Kp. | do. auf Brief

Kp. 1l do. do.

Kp. V do. do.

Kp. V do. im Vierereblock auf Karte mit Einheitsstempel
6 Verschiedene gezahnt (nur gerade Nummern)

5 do. do. do. auf Brief

5 do. do. do. auf General Guisan-Karte
6 do. ungez. do.

6 verschiedene Kehrdrucke gezahnt do.

Do. ungez. do.

gezahnt auf B/K

Viererblock gez. auf Karte

ungezahnt auf B/K

Viererblock ungez. auf Karte
Kehrdruck gez. auf Brief

Do. do. auf Einheitscouvert Flieger KP. 19
Do. ungez. auf Brief

gelbliches Papier  gezahnt

Cp. Av. 2 rot ungezahnt

gezahnt auf B/K

Do. auf Brief, verschobener Rotdruck
Viererblock gezahnt auf B/K

2 Verschiedene ungez. + gez. auf General Guisan Karte
Kehrdruck gezahnt auf Brief

Doppel-Kehrdruck (Viererblock) gezahnt auf Brief
Kehrdruck ungezahnt auf Brief

im Paar gezéhnt (1 x ohne Druckername) auf Brief
gezahnt ohne Druckername

ungezahnt dito auf Brief

Do. mit17/2, 21/2, + Kehrdruck 19a/2 + Ch-Marke auf Brief
gezahnt auf B/K

ungezahnt auf Einheitscouvert mit Strafporto

Do. auf Karte

Do. auf Brief

Kehrdruck gezahnt auf Brief

Doppelkehrdruck do. do. (Viererblock)
Kehrdruck ungez. do.

gezéhnt ohne Druckername

Viererblock gez. enthaltend 1 x ohne Druckername

gezahnt ohne Druckername + Doppelkehrdruck ungez. auf Brief
Viererblock ungez. enthaltend 1 x ohne Druckername

gezahnt auf B/K

Do. Viererblock auf Militarpostkarte
ungezahnt auf B/K

Do. auf Brief mit zus. Einheitssonderstempel

Do. + gezahnt auf Militarpostkarte

Kehrdruck gezéhnt auf Brief

Doppel-Kehrdruck (Viererblock) gezahnt auf Brief

Do. do. do. auf General Guisan-Karte
Kehrdruck ungezahnt auf Brief

gezahnt auf B/K

Do. auf General Guisan-Karte

ungezahnt auf B/K

Do. auf Karte ,, Journée du Timbres 1939“

Viererblock ungez. auf Brief
Kehrdruck gez. aufB/K
Doppel-Kehrdruck (Viererblock) gezahnt auf Brief

2 verschiedene Kehrdruck ungez. auf Militarpostkarte
gelbliches Papier gezahnt

gezahnt auf B/K

Do. auf Karte ,Whw"

Do. im Paar auf Brief

ungezahnt auf Brief

gezahnt roter Aufdruck Cp. Av. 2

Do. roter Aufdruck Cp. AV. 2 um 90 Grad gedreht
4 verschiedene in allen 4 Landessprachen gezahnt

alle 4 Landessprachen je auf Militdrpostkarte
Viererbdgli in allen 4 Landessprachen gezahnt
Do. do. auf Brief

bis Fr. 199.-- + Porto 30 Tage netto
ab Fr. 200.-- 5% Rabatt 30 Tage

ab Fr. 500.-- 10 % Rabatt 30 Tage
Zwischenverkauf + Irrtum vorbrhalten



